
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREI

Período de 01/07/2012 a 31/07/2012

GIAP   / OF72135 - 17/08/2012 - 10:17:21 1

Balancete da Despesa por Ação - Orçamentária

- Saldo Empenhar considera valores contingenciados . Versão 20/08/2010 11:29

0001 - APOSENTADORIAS E PENSÕES

1001 - AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DO PRÉDIO

1002 - RENOVAÇÃO OU AQUIS. DE EQUIPTO. E MAT.PERMANENTE

2001 - MANUTENCAO DA CAMARA

Ação    :

Ação    :

Ação    :

Ação    :

01.01.01.031.0001.0.001.3.1.90.01.01.000000

01.01.01.031.0001.0.001.3.1.90.03.01.000000

01.01.01.031.0001.1.001.4.4.90.51.01.000000

01.01.01.031.0001.1.002.4.4.90.52.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.1.90.08.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.14.01.000000

Dotação

Dotação

Dotação

Dotação

Aposentadorias E Reformas

Pensões

Obras E Instalações

Equipamentos E Material 
Permanente

Outros Benefícios Assistenciais

Diárias - Civil

Aposentadorias E Pensões

Aposentadorias E Pensões

Ampliação E/Ou Reforma Do Prédio

Renovação Ou Aquis. De Equipto. E 
Mat.Permanente

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

 2.420.000,00

 18.000,00

 535.000,00

 1.814.000,00

 5.000,00

 15.000,00

Orçado

Orçado

Orçado

Orçado

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Suplem.

Suplem.

Suplem.

Suplem.

 0,00

 0,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Anulado

Anulado

Anulado

Anulado

Especificação

Especificação

Especificação

Especificação

 155.682,38

 2.082,29

 0,00

 6.090,90

 0,00

 1.710,00

Empenhado

Empenhado

Empenhado

Empenhado

 1.280.316,85

 10.227,37

 238.198,23

 1.737.369,90

 1.078,31

 6.270,00

Acumulado

Acumulado

Acumulado

Acumulado

 155.682,38

 2.082,29

 0,00

 434.800,00

 0,00

 210,00

Período

Período

Período

Período

 1.280.316,85

 10.227,37

 167.511,35

 1.219.780,00

 1.078,31

 4.770,00

Acumulado

Acumulado

Acumulado

Acumulado

Período

Período

Período

Período

Empenhado

Empenhado

Empenhado

Empenhado

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

20

21

22

23

1

2

Ficha

Ficha

Ficha

Ficha

 2.438.000,00

 535.000,00

 1.814.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 0,00

 157.764,67

 0,00

 6.090,90

 1.290.544,22

 238.198,23

 1.737.369,90

 157.764,67

 0,00

 434.800,00

 1.290.544,22

 167.511,35

 1.219.780,00

Total do Projeto/Atividade...:

Total do Projeto/Atividade...:

Total do Projeto/Atividade...:

 1.139.683,15

 7.772,63

 96.801,77

 76.630,10

 3.921,69

 8.730,00

 0,00

 0,00

 70.686,88

 517.589,90

 0,00

 1.500,00

Pagar

Pagar

Pagar

Pagar

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

 1.147.455,78

 96.801,77

 76.630,10

 0,00

 70.686,88

 517.589,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Contingenc.

Contingenc.

Contingenc.

Contingenc.

Saldo
Empenhar

Saldo
Empenhar

Saldo
Empenhar

Saldo
Empenhar
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2001 - MANUTENCAO DA CAMARA

2033 - AMPLIAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES

Ação    :

Ação    :

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.32.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.33.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.35.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.36.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.37.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.38.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.46.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.47.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.92.01.000000

01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.93.01.000000

Dotação

Material De Consumo

Material, Bem Ou Serviço Para 
Distribuição Gratuita

Passagens E Despesas Com 
Locomoção

Serviços De Consultoria

Outros Serviços De Terceiros - 
Pessoa Fisica

Locação De Mao-De-Obra

Arrendamento Mercantil

Outros Serviços De Terceiros - 
Pessoa Jurídica

Auxílio - Alimentação

Obrigações Tributárias E 
Contributivas

Despesas De Exercícios 
Anteriores

Indenizações E Restituições

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

Manutencao Da Camara

 585.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 95.000,00

 10.000,00

 95.000,00

 1.000,00

 1.400.000,00

 270.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 10.000,00

Orçado

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 530.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Suplem.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

AnuladoEspecificação

 5.671,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-609,86

 0,00

 177.973,95

 26.645,43

 0,00

 0,00

 0,00

Empenhado

 404.883,52

 0,00

 1.702,86

 90.271,69

 0,00

 88.040,46

 0,00

 956.034,59

 160.311,13

 0,00

 451,94

 0,00

Acumulado

 29.669,99

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 6.684,67

 0,00

 57.117,72

 26.645,43

 0,00

 0,00

 0,00

Período

 217.784,00

 0,00

 1.702,86

 48.926,90

 0,00

 39.949,67

 0,00

 430.922,63

 160.311,13

 0,00

 451,94

 0,00

AcumuladoPeríodo
Empenhado Pago Pago

3

4

5

6

7

8

9

10

11

24

12

25

 2.528.000,00  550.000,00
 20.000,00

 211.390,76  1.709.044,50  126.327,81  905.897,44Total do Projeto/Atividade...:

 180.116,48

 10.000,00

 8.297,14

 24.728,31

 10.000,00

 6.959,54

 1.000,00

 953.965,41

 109.688,87

 2.000,00

 19.548,06

 10.000,00

 187.099,52

 0,00

 0,00

 41.344,79

 0,00

 48.090,79

 0,00

 525.111,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Pagar
Saldo

 1.348.955,50  803.147,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Contingenc.
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2033 - AMPLIAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES

2327 - FOLHA DE PAGAMENTO DA CÂMARA

2344 - SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DO LEGISLATIVO

Ação    :

Ação    :

Ação    :

01.01.01.031.0001.2.033.3.1.90.11.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.09.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.11.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.13.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.16.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.92.01.000000

01.01.01.031.0001.2.327.3.1.91.13.01.000000

Dotação

Dotação

Dotação

Vencimentos E Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

Salário-Família

Vencimentos E Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis - 
Pessoal Civil

Despesas De Exercícios 
Anteriores

Obrigações Patronais

Ampliação Do Quadro De Servidores

Folha De Pagamento Da Câmara

Folha De Pagamento Da Câmara

Folha De Pagamento Da Câmara

Folha De Pagamento Da Câmara

Folha De Pagamento Da Câmara

Folha De Pagamento Da Câmara

 390.000,00

 1.000,00

 7.660.000,00

 840.000,00

 335.000,00

 1.000,00

 670.000,00

Orçado

Orçado

Orçado

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Suplem.

Suplem.

Suplem.

 240.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Anulado

Anulado

Anulado

Especificação

Especificação

Especificação

 10.923,73

 0,00

 535.799,82

 61.791,39

 21.275,30

 0,00

 41.870,84

Empenhado

Empenhado

Empenhado

 10.923,73

 0,00

 3.835.459,64

 433.906,58

 134.870,00

 0,00

 269.118,58

Acumulado

Acumulado

Acumulado

 10.923,73

 0,00

 552.601,68

 63.089,79

 21.275,30

 0,00

 40.441,61

Período

Período

Período

 10.923,73

 0,00

 3.835.459,64

 372.115,19

 134.870,00

 0,00

 227.247,74

Acumulado

Acumulado

Acumulado

Período

Período

Período

Empenhado

Empenhado

Empenhado

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

Pago

13

14

15

16

17

18

19

Ficha

Ficha

Ficha

 390.000,00

 9.507.000,00

 0,00

 0,00

 240.000,00

 0,00

 10.923,73

 660.737,35

 10.923,73

 4.673.354,80

 10.923,73

 677.408,38

 10.923,73

 4.569.692,57

Total do Projeto/Atividade...:

Total do Projeto/Atividade...:

 139.076,27

 1.000,00

 3.824.540,36

 406.093,42

 200.130,00

 1.000,00

 400.881,42

 0,00

 0,00

 0,00

 61.791,39

 0,00

 0,00

 41.870,84

Pagar

Pagar

Pagar

Saldo

Saldo

Saldo

 139.076,27

 4.833.645,20

 0,00

 103.662,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Contingenc.

Contingenc.

Contingenc.

Saldo
Empenhar

Saldo
Empenhar

Saldo
Empenhar
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Total Geral :

2344 - SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DO LEGISLATIVOAção    :

01.01.01.031.0001.2.344.3.3.90.39.01.000000

Dotação

Outros Serviços De Terceiros - 
Pessoa Jurídica
Serviços De Divulgação Do 
Legislativo

 100.000,00

Orçado

 0,00

Suplem.

 90.000,00

AnuladoEspecificação

 0,00

Empenhado

 0,00

Acumulado

 0,00

Período

 0,00

AcumuladoPeríodo
Empenhado Pago Pago

26

 100.000,00  0,00
 90.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00Total do Projeto/Atividade...:

 17.312.000,00  550.000,00
 550.000,00

 1.046.907,41  9.659.435,38  1.407.224,59  8.164.349,31

 10.000,00  0,00

Pagar
Saldo

 10.000,00

 7.652.564,62

 0,00

 1.495.086,07

.
                                                ____________________________                                         ______________________________
                                                    Andreia Salgado Cesar Mota                                                    Itamar Alves de Oliveira
                                                                  Contadora                                                             Presidente da Câmara Municipal
                                                         CRC 1SP 186916/0-2

 0,00

 0,00

 0,00

Contingenc.


