

Balancete da Despesa por Ação - Orçamentária

Período de 01/07/2012 a 31/07/2012

Ação : 0001 - A POSENTA DOR	IAS E PENSÕES									
Ficha Dotação	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Saldo</u> Empenhar	Saldo Pagar
20 01.01.01.031.0001.0.001.3.1.90.01.01.0000	004 posentadorias E Reformas Aposentadorias E Pensões	2.420.000,00	0,00 0,00	0,00	155.682,38	1.280.316,85	155.682,38	1.280.316,85	1.139.683,15	0,00
21 01.01.01.031.0001.0.001.3.1.90.03.01.0000	00 P ensões Aposentadorias E Pensões	18.000,00	0,00 0,00	0,00	2.082,29	10.227,37	2.082,29	10.227,37	7.772,63	0,00
Total do Projeto/Atividade:		2.438.000,00	0,00 0,00	0,00	157.764,67	1.290.544,22	157.764,67	1.290.544,22	1.147.455,78	0,00
Ação : 1001 - AMPLIAÇÃO E/C	DU REFORMA DO PRÉDIO									
Ficha Dotação	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Saldo</u> Empenhar	Saldo Pagar
22 01.01.01.031.0001.1.001.4.4.90.51.01.0000	00 0 bras E Instalações Ampliação E/Ou Reforma Do Prédio	535.000,00	0,00 200.000,00	0,00	0,00	238.198,23	0,00	167.511,35	96.801,77	70.686,88
Total do Projeto/Atividade:		535.000,00	0,00 200.000,00	0,00	0,00	238.198,23	0,00	167.511,35	96.801,77	70.686,88
Ação : 1002 - RENOVAÇÃO O	U AQUIS. DE EQUIPTO. E MA	T.PERMANENTE								
Ficha Dotação	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Saldo</u> Empenhar	Saldo <u>Pagar</u>
23 01.01.01.031.0001.1.002.4.4.90.52.01.0000	00 B quipamentos E Material Permanente	1.814.000,00	0,00	0,00	6.090,90	1.737.369,90	434.800,00	1.219.780,00	76.630,10	517.589,90

Ação : 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA

Total do Projeto/Atividade...:

Renovação Ou Aquis. De Equipto. E

1.814.000,00

Mat.Permanente

Ficha	<u>Dotação</u>	Especificação_	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Saldo</u> Empenhar	Saldo Pagar
1	01.01.01.031.0001.2.001.3.1.90.08.01.00000 I	D utros Benefícios Assistenciais Manutencao Da Camara	5.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	1.078,31	0,00	1.078,31	3.921,69	0,00
2	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.14.01.00000l	D iárias - Civil Manutencao Da Camara	15.000,00	0,00 0,00	0,00	1.710,00	6.270,00	210,00	4.770,00	8.730,00	1.500,00

0.00

6.090,90

1.737.369,90

0,00

0,00

1.219.780,00

76.630,10

434.800,00

517.589,90



Balancete da Despesa por Ação - Orçamentária

Período de 01/07/2012 a 31/07/2012

Ação : 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA

	<u>Dotação</u>	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado		Saldo Pagar
3	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.01.0000	OM/aterial De Consumo Manutencao Da Camara	585.000,00	0,00 0,00	0,00	5.671,24	404.883,52	29.669,99	217.784,00	180.116,48	187.099,52
4	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.32.01.0000	OMaterial, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita Manutencao Da Camara	10.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
5	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.33.01.0000	OPassagens E Despesas Com Locomoção Manutencao Da Camara	10.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	1.702,86	0,00	1.702,86	8.297,14	0,00
6	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.35.01.0000	0 9 erviços De Consultoria Manutencao Da Camara	95.000,00	20.000,00 0,00	0,00	0,00	90.271,69	6.000,00	48.926,90	24.728,31	41.344,79
7	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.36.01.0000	0 0 utros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica Manutencao Da Camara	10.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
8	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.37.01.0000	0Docação De Mao-De-Obra Manutencao Da Camara	95.000,00	0,00 0,00	0,00	-609,86	88.040,46	6.684,67	39.949,67	6.959,54	48.090,79
9	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.38.01.0000	0 A rrendamento Mercantil Manutencao Da Camara	1.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
10	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.01.0000	0 0 utros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica Manutencao Da Camara	1.400.000,00	530.000,00 20.000,00	0,00	177.973,95	956.034,59	57.117,72	430.922,63	953.965,41	525.111,96
11	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.46.01.0000	0 a uxílio - Alimentação Manutencao Da Camara	270.000,00	0,00 0,00	0,00	26.645,43	160.311,13	26.645,43	160.311,13	109.688,87	0,00
24	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.47.01.0000	0 0 brigações Tributárias E Contributivas Manutencao Da Camara	2.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
12	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.92.01.0000	O D espesas De Exercícios Anteriores Manutencao Da Camara	20.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	451,94	0,00	451,94	19.548,06	0,00
25	01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.93.01.0000	Oliodenizações E Restituições Manutencao Da Camara	10.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Tot	al do Projeto/Atividade:		2.528.000,00	550.000,00 20.000,00	0,00	211.390,76	1.709.044,50	126.327,81	905.897,44	1.348.955,50	803.147,06

Ação : 2033 - AMPLIAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES



Balancete da Despesa por Ação - Orçamentária

Período de 01/07/2012 a 31/07/2012

Ação : 2033 - AMPLIAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES

Ficl	ha <u>Dotação</u>	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	<u>Acumulado</u>	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Empenhar</u>	Saldo Pagar
13	01.01.01.031.0001.2.033.3.1.90.11.01.0000	000 encimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil Ampliação Do Quadro De Servidores	390.000,00	0,00 240.000,00	,	10.923,73	10.923,73	10.923,73	10.923,73	139.076,27	0,00
То	otal do Projeto/Atividade:		390.000,00	0,00 240.000,00	0,00	10.923,73	10.923,73	10.923,73	10.923,73	139.076,27	0,00

Ação : 2327 - FOLHA DE PAGAMENTO DA CÂMARA

Ficha	<u>Dotação</u>	Especificação	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado	<u>Saido</u> <u>Empenhar</u>	Saldo <u>Pagar</u>
14	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.09.01.0000	00 9 alário-Família Folha De Pagamento Da Câmara	1.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
15	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.11.01.0000	000 encimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil Folha De Pagamento Da Câmara	7.660.000,00	0,00 0,00	0,00	535.799,82	3.835.459,64	552.601,68	3.835.459,64	3.824.540,36	0,00
16	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.13.01.0000	00 0 brigações Patronais Folha De Pagamento Da Câmara	840.000,00	0,00 0,00	0,00	61.791,39	433.906,58	63.089,79	372.115,19	406.093,42	61.791,39
17	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.16.01.0000	00 0 utras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Folha De Pagamento Da Câmara	335.000,00	0,00 0,00	0,00	21.275,30	134.870,00	21.275,30	134.870,00	200.130,00	0,00
18	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.90.92.01.0000	00 D espesas De Exercícios Anteriores Folha De Pagamento Da Câmara	1.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
19	01.01.01.031.0001.2.327.3.1.91.13.01.0000	00 0 brigações Patronais Folha De Pagamento Da Câmara	670.000,00	0,00 0,00	0,00	41.870,84	269.118,58	40.441,61	227.247,74	400.881,42	41.870,84
Tota	al do Projeto/Atividade:		9.507.000,00	0,00 0,00	0,00	660.737,35	4.673.354,80	677.408,38	4.569.692,57	4.833.645,20	103.662,23

Ação : 2344 - SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DO LEGISLATIVO

			Suplem.	Empenhado	Empenhado	Pago	Pago	<u>Saldo</u>	Saldo
Ficha Dotação	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Anulado Contingenc.	Período	Acumulado	Período	Acumulado	<u>Empenhar</u>	<u>Pagar</u>



Balancete da Despesa por Ação - Orçamentária

Período de 01/07/2012 a 31/07/2012

Ação : 2344 - SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DO LEGISLATIVO

	<u>Dotação</u>	<u>Especificação</u>	<u>Orçado</u>	Suplem. Anulado	Contingenc.	Empenhado Período	Empenhado Acumulado	<u>Pago</u> <u>Período</u>	Pago Acumulado		Saldo Pagar
26	01.01.01.031.0001.2.344.3.3.90.39.01.0000	000utros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica Serviços De Divulgação Do Legislativo	100.000,00	0,00 90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
То	tal do Projeto/Atividade:		100.000,00	0,00 90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
То	tal Geral :		17.312.000,00	550.000,00 550.000,00	0,00	1.046.907,41	9.659.435,38	1.407.224,59	8.164.349,31	7.652.564,62	1.495.086,07

Andreia Salgado Cesar Mota Contadora CRC 1SP 186916/0-2 Itamar Alves de Oliveira Presidente da Câmara Municipal